
DŮM S BYTY ZVLÁŠTNÍHO URČENÍ CSOP V PRAZE 10 
SÁMOVA 7, 101 00 PRAHA 10 

,,DŮM SPOKOJENÉHO ŽITÍ“ 
 

V Domě spokojeného žití (dále jen DSŽ) je k dispozici 

celkem 140 bytových jednotek, jejichž vlastníkem je 

MČ Praha 10. Tyto malometrážní byty jsou určeny 

občanům MČ Praha 10 – seniorům, zdravotně 

postiženým a osaměle žijícím osobám, které jsou 

částečně soběstačné a potřebují pomoc druhé 

osoby. Nevyžadují však celodenní komplexní péči. V 

DSŽ je poskytována pečovatelská služba a domácí zdravotní péče, kterou obyvatelé využívají 

k zajištění svých potřeb. V DSŽ nelze ubytovat osoby schopné žít bez cizí pomoci v dosavadním 

prostředí nebo potřebují vyřešit bytovou otázku. K bytům je uzavírána řádná nájemní smlouva 

na dobu určitou v délce 1 roku. Cena nájemného je stanovena jako v místě obvyklém, tedy 

111,-Kč/m2. Výše záloh za služby spojené s užíváním bytu jsou cca 1260,-Kč/měsíčně, v této 

ceně není zahrnuta záloha na elektrickou energii. Zálohy zahrnují vodné a stočné, ústřední 

dálkové vytápění, dodávku teplé vody, osvětlení společných prostor, užívání výtahu, úklid 

společných prostor, odvoz odpadků, vybavení bytu, využívání společné antény. V případě 

pravidelného využívání pečovatelské služby v rozsahu 2000,-Kč/měsíčně lze získat 20% slevu 

na nájemném. Byty jsou vybaveny standardní kuchyňskou linkou s vařičem, ostatní zařízení si 

mohou klienti vybavit dle svých představ a zvyků.  

 
Bližší informace lze získat:  
 
Mgr. Pavel Szymaňski -  vedoucí pečovatelské služby          
tel.: 271 745 880, 733 643 960           
e-mail: vedoucips@csop10.cz   
  

Karolina Dittelová, Silvie Bažová, DiS. - sociální pracovnice pečovatelské služby  
tel.: 272 173 061, 776 800 724  
e-mail: socialni1@csop10.cz  
 

            
 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&docid=Ko8zramN3QxsoM&tbnid=tx7UIoyaEFL-9M:&ved=0CAUQjRw&url=http://socialniportal.praha10.cz/socialni-a-zdravotni-oblast/fotogalerie/tabid/2229/AlbumID/4399-230/Default.aspx&ei=jqeRU_CJCeWO7Ab06IGQCg&bvm=bv.68445247,d.ZGU&psig=AFQjCNFTWXFda1Z4KqyWnA8oGzJbJBEqhQ&ust=1402140782956841


Podání žádosti o přidělení bytové jednotky v Domě spokojeného žití Sámova 

 
Volné bytové jednotky v DSŽ Sámova jsou přidělovány na základě Usnesení Rady Městské části 

Praha 10. V případě zájmu o přidělení bytové jednotky v DSŽ Sámova je nutné si podat žádost, 

jejíž součástí je vyjádření ošetřujícího lékaře. Formulář žádosti je k dispozici  

na webových stránkách CSOP - www.csop10.cz nebo si jej lze vyzvednout osobně v CSOP u 

příslušné sociální pracovnice nebo na ÚMČ Praha 10, na odboru sociálním, oddělení zřízených 

organizací a zdravotnictví. Vyplněnou žádost společně s vyjádřením ošetřujícího lékaře lze 

zaslat poštou na adresu poskytovatele sociálních služeb: CSOP, Sámova 7, 101 00 Praha 10 

nebo podat prostřednictvím podatelny – sekretariát ředitele CSOP nebo doručit osobně 

příslušné sociální pracovnici. Po telefonické domluvě si lze sjednat se sociální pracovnicí 

osobní schůzku, na které budou žadateli předány potřebné informace a zodpovězeny případné 

dotazy.  

 

Řádně vyplněná a zaslaná žádost bude zařazena do evidence. Následně bude u žadatele 

realizováno sociální šetření, které provede sociální pracovnice CSOP společně se sociální 

pracovnicí Úřadu městské části Praha 10. Sociálním šetřením se posuzuje potřebnost sociální 

péče, míra naléhavosti a celková situace žadatele. Sociální šetření je nezbytnou součástí 

žádosti. Přidělení bytových jednotek schvaluje Rada MČ Praha 10. Žádost může být zamítnuta 

v případě, že žadatel nesplňuje základní podmínky pro přijetí, které jsou uvedeny v Pravidlech 

pro přidělování bytů v Domě spokojeného žití Sámova.  

 

 

   

 

http://www.csop10.cz/
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&docid=Ko8zramN3QxsoM&tbnid=2fIyBA2bhlZhOM:&ved=0CAUQjRw&url=http://socialniportal.praha10.cz/socialni-a-zdravotni-oblast/fotogalerie/tabid/2229/AlbumID/4399-230/Default.aspx&ei=_aaRU_67HYjN7Aa05oDwAg&bvm=bv.68445247,d.ZGU&psig=AFQjCNFTWXFda1Z4KqyWnA8oGzJbJBEqhQ&ust=1402140782956841
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&docid=Ko8zramN3QxsoM&tbnid=FCLgND-AIr3oKM:&ved=0CAUQjRw&url=http://socialniportal.praha10.cz/socialni-a-zdravotni-oblast/fotogalerie/tabid/2229/AlbumID/4399-230/Default.aspx&ei=FaeRU6qNMuKI4gSb5IDIDA&bvm=bv.68445247,d.ZGU&psig=AFQjCNFTWXFda1Z4KqyWnA8oGzJbJBEqhQ&ust=1402140782956841

